



**„Dla Boga nie ma cudzoziemców, tylko mężczyźni i kobiety, którzy chodzą po tej ziemi”**



## **„Dla Boga nie ma cudzoziemców, tylko mężczyźni i kobiety, którzy chodzą po tej ziemi”**

12 sierpnia: podczas wieczornych uroczystości w Fatimie ordynariusz diecezji Coimbrzy bp Virgílio Antunes mówił, że traktowanie z równą godnością wszystkich ludzi to marzenie, które trzeba wreszcie spełnić.

12 sierpnia podczas wieczornych uroczystości w Sanktuarium Fatimskim biskup Virgílio Antunes wygłosił homilię, której głównym wątkiem były zagadnienia przymusowej migracji oraz dramatyczne doświadczenia uchodźców i wygnańców.

W Fatimie ordynariusz diecezji Coimbrzy przewodniczył sierpniowej pielgrzymce rocznicowej, która jest elementem programu narodowej pielgrzymki migrantów i uchodźców.

Biskup Antunes mówił: „Wśród ciemności, w których pogrążeni są teraz ludzie i narody, na pierwszy plan wysuwają się dramatyczne doświadczenia uchodźców i wygnańców – ludzi, którzy musieli uciekać z powodu wojen, głodu, prześladowań, niesprawiedliwości, totalitaryzmów, nieludzkich warunków życia”. I dodał: „Fakt, że podobne zjawiska występowały we wszystkich epokach historycznych, nie umniejsza skali problemu ani naszej odpowiedzialności za nie”. Biskup Coimbrzy podkreślał, że odpowiedzialność ta jest jeszcze większa, ponieważ znamy przebieg i negatywne skutki podobnych procesów w przeszłości.

Portugalski duchowny wyraził ubolewanie, że - mimo, iż doświadczenia emigrantów i uchodźców nie są już dla nikogo rzeczywistością nową i nieznaną - nie udaje się rozwiązać wielu związanych z tym problemów. Przypomniął, że zarówno w Portugalii, jak i w Europie oraz wielu innych miejscach na świecie, zjawisko przymusowych migracji znane jest nie tylko z przekazów medialnych, ale także z osobistego i bezpośredniego doświadczenia. „Uchodźcy i wygnańcy są naszymi sąsiadami. Pracujemy z nimi, spotykamy się w tych samych ławkach w kościele, na tych samych szpitalnych oddziałach; nasze dzieci uczą się w tych samych w klasach, siedzą w tych samych szkolnych ławkach i bawią się razem na placach zabaw ”.

Przywołując Pismo Święte bp Antunes podkreślił, że „dla Boga nie ma cudzoziemców, tylko mężczyźni i kobiety, którzy chodzą po tej ziemi; jedni korzystają z możliwości spokojnego życia i normalnych warunków ziemskiego pielgrzymowania, a drudzy uciekają od przeszłości, pragnąc lepszej teraźniejszości i przyszłości. Dla Boga nie ma obcych, są synowie i córki”.

Bp Virgílio Antunes nawiązał do pierwszego czytania (zaczerpniętego z Księgi Powtórzonego Prawa) i wzywał do poszanowania praw cudzoziemców oraz osób ubogich i odrzuconych „Traktowanie z równą godnością wszystkich ludzi to marzenie, które trzeba wreszcie spełnić”, mówił.

Przywołując odczytaną tego dnia Ewangelię, ordynariusz diecezji Coimbry zapewniał pielgrzymów: „W Fatimie nie prosimy o żaden inny cud, jak tylko cud miłości i braterstwa między narodami. To są dary od Boga oraz owoce naszej modlitwy i naszego nawrócenia”.

12 sierpnia w wieczornych uroczystościach na Placu Modlitwy wzięło udział ok. 45 tys. pielgrzymów. Udział w obchodach w Sanktuarium Fatimskim zgłosiły dwie grupy zorganizowane z Portugalii oraz 21 pielgrzymek z następujących krajów: Belgia (1), Filipiny (1), Hiszpania (4), Irlandia (2), Malta (1), Niemcy (2), Polska (3), Senegal (1), Sri Lanka (1), Wietnam (2), Włochy (2), Wybrzeże Kości Słoniowej (1). Mszę św. koncelebrowało trzech biskupów i 59 kapłanów.

---

[www.fatima.pt/pl/news/dla-boga-nie-ma-cudzoziemcow-tylko-mezczyzni-i-kobiety-ktorzy-chodza-po-tej-ziemi-](http://www.fatima.pt/pl/news/dla-boga-nie-ma-cudzoziemcow-tylko-mezczyzni-i-kobiety-ktorzy-chodza-po-tej-ziemi-)